10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020
A SEFA, torna público, através de seu Presidente da CPL, nos termos da
Lei Federal n.º 8.666/93, bem como alterações posteriores, e observando-
se o interesse público envolvido, que a Tomada de Preços nº. 002/2020,
com abertura prevista para o dia 07/07/2020, às 10:00h, está SUSPENSA
em virtude de impugnação ao Edital quanto a disponibilidade do Projeto
Arquitetônico, Elétrico e Lógico as possíveis participantes do certame. Fica
desde já, remarcada abertura para o dia 24/07/2020 - às 10:00h.  LOCAL:
SEFA, Órgão Central, situado na Avenida Visconde de Souza, 110. Célula
de Gestão de Licitações e Contratos, 1º andar, bloco 1-C. O Edital e anexos
encontram-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link licita-
ções) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obten-
ção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Contratos/
CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, CEP.
66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 3323-
5310/4245), no horário de 09:00 às 15:00, em dias úteis.
Obs: Em atendimento ao Decreto nº 800, de 31 de maio de 2020, será
permitido apenas 1(um) representante de cada licitante participante.
KÁSSIO DAVID OLIVEIRA DE BRITO
Presidente  da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Protocolo: 559496
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2020
A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço por item, conforme abaixo:
Objeto: Aquisição de Softwares de Banco de Dados e Sistema Operacional.
DATA DA ABERTURA: 22/07/2020 - AS 10:00 HORAS.
LOCAL DA SESSÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital encontra-se disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.
gov.br /  www.sefa.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Na impossibilidade de obtenção por esses meios, estará disponível na Cé-
lula de Licitações e Contratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco
nº 110, Bairro Reduto, CEP. 66.053-000 -Belém/PA (1o andar, corredor
C – sala 02, fone: (91) 3323-4259/4245), no horário de 09:00 às 15:00,
em dias úteis.
Marco Aurélio Rocha
Consultor Individual - Pregoeiro - BID

Protocolo: 559364

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N.º 122/2020/SEFA
CONTRATO N.º 045/2020/SEFA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002020730004148-8/SIAT/SEFA
PARTES: ESTADO DO PARÁ/SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA E A
EMPRESA COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada para For-
necimento de Solução Appliance de Banco de Dados Oracle Exadata Versão
X8M-2 Elastic ou superior, incluídos todos os serviços necessários para ins-
talação e confi guração bem como, o fornecimento dos serviços de garantia
e suporte técnico para o Appliance em formato 24x7 prestado pelo fabri-
cante para o período de 36 meses e serviços técnicos especializados de mi-
gração de bancos de dados e confi guração de replicação, de acordo com as
especifi cações contidas no Termo de Referência e seus respectivos Anexos.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Incluir a dotação, objetivando atender  a co-
bertura das despesas do Contrato nº 045/2020/SEFA, da seguinte forma:
DOTAÇÃO EQUIPAMENTO: APPLIANCE
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Unidade Gestora: 170107- PARÁ GOV. PROFISCO II
Função: 04 - Administração
Sub-função: 123 - Administração Financeira
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8251 - Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 -  Equipamentos e Material Permanente
Valor  Total Médio Estimado: R$ 4.315.400,13
Fonte de Recursos: 0131 - Operações de Crédito Externa, Banco Interna-
cional de Desenvolvimento - BID
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º da Lei 8.666/93/
lei 8.455/19 e art. 4º da Lei 8.869/19.
DATA DO APOSTILAMENTO: 02/07/2020
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 559201
APOSTILAMENTO N.º 119/2020/SEFA
CONTRATO N.º 019/2017/SEFA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Ata de Registro de Preços nº 002/2017/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N.º 2020/64020/PAE
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA E A
EMPRESA TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
OBJETO DO CONTRATO: O presente Termo Aditivo ao Contrato no
019/2017/SEFA, trata da prestação de serviços de sistema de Abasteci-
mento de combustível de unidades consumidoras, customizado e gerido
pela Administração Pública Estadual, com  utilização de cartão magnético e
com fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível através de rede
de postos credenciados de abastecimento para os entes do Estado, tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses,
com início em 01 de abril de 2020 e término em 31 de março de 2021.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Fazer Retifi cação do Valor Total na dotação
orçamentária, da seguinte forma:
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.122.1297.4668
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Unidade Gestora: 170101 - Secretaria de Estado da Fazenda
Função: 04 - Administração
Sub-função: 122 - Administração Geral
Programa: 1297 - Manutenção da Gestão
Atividade: 4668 - Abastecimento de Unidades Móveis do Estado
Natureza da Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo
Valor Mensal: R$ 71.836,30 (setenta e um mil, oitocentos e trinta e seis
reais e trinta centavos)
Valor Total: R$ 862.035,60 (oitocentos e sessenta e dois mil, trinta e cinco
reais e sessenta centavos)
Fonte de Recursos: 0101
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º da Lei 8.666/93/
lei 8.455/19 e art. 4º da Lei 8.869/19.
DATA DO APOSTILAMENTO: 07/07/2020
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 559323

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂN-
SITO - CERAT BELÉM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro
meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF, originário de Termos de Apre-
ensão e Depósito - TAD, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
382020510000137-8 382019390001191 CONSTRUTORA METRON LTDA 15348883-2

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 559287

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram declarados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012017510000014-3, 012018510000062-0, 012018510000088-4,
012018510000150-3, 012018510000251-8, 012018510000266-6,
012018510000333-6, 012018510000387-5, 012018510000511-8,
012018510000539-8, 012018510000550-9, 012018510000628-9,
012018510000631-9, 012018510000637-8, 012018510000684-0,
012018510000844-3, 012018510000873-7, 012018510000958-0,
012018510001111-8, 012018510001069-3, 012018510001080-4,
012018510001081-2, 012018510001096-0, 012018510001257-2,
012018510001595-4, 012018510001660-8, 012018510001787-6,
012018510001849-0, 012018510001932-1, 012018510002118-0,
012018510002160-1, 012018510002190-3, 012018510002222-5.
Belém (PA), 07 de julho de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 559297

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202001000425 de 07/07/2020 -
Proc n.º 002020730007392/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Francisco Pereira Braga – CPF: 287.223.022-04
Marca: VW/VOYAGE 1.6 MANUAL Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000427 de 07/07/2020 -
Proc n.º 072020730000968/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Raimundo Milton da Silva – CPF: 095.365.232-72
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000429 de 07/07/2020 -
Proc n.º 002020730007632/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Vicente de Paulo Gomes Junior – CPF: 686.710.672-20
Marca: CHEV/TRACKER 12T A PR Tipo: Pas/Automóvel